
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Называевская Гимназия» 

 

от 10 января 2025 год        №15      

 

ПРИКАЗ 

 

О проведении мониторинга качества подготовки обучающихся МБОУ 

«Называевская Гимназия» во 2 полугодии  2024/2025 учебного года 

 

В целях реализации статей 10, 19 Федерального закона «Об образовании в 

Российской Федерации, на основании Приказа  Комитета по образованию 

Называевского муниципального района 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 

 

1. Провести во 2 полугодии  2024/2025 учебного года мероприятия, 

направленные на исследование качества образования  в МБОУ 

«Называевская Гимназия 

2. Утвердить план-график проведения мероприятий во II полугодии  

2024/2025 учебного года согласно приложению 1 к настоящему 

приказу. 

3. Определить команду педагогов гимназии в качестве общественных 

наблюдателей (приложение 2) 

4. Определить школьным  координатором процедур оценки качества 

образования – Вотинцева Сергея Геннадьевича, заместителя директора  

МБОУ «Называевская Гимназия» 

4.Вотинцеву С.Г.: 

 

1) обеспечить обучение и консультирование привлекаемых лиц 

(экспертов-наблюдателей), задействованных в проведении 

мероприятий; 

2) обеспечить объективность при проведении мероприятий; 

3) осуществить сбор и обработку результатов мероприятий на уровне 

образовательной организации и предоставление аналитических 

справок в МКУ «РМЦ в сфере образования»; 

4) полученные аналитические материалы использовать для организации 

адресного  методического сопровождения педагогических работников 



общеобразовательных организаций и организации коррекционной 

работы с обучающимися. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор гимназии                                   А.В. Марченко 

 

 

 

 

С приказом ознакомлены 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В дело 01 – 08 

Лучина Г.В. 

10.01.2025 



                                                                                                                             Приложение 2 

 

 

  

 

                                                                 СПИСОК 

школьных независимых наблюдателей, ответственных за проведение 

всероссийских проверочных работ в 2025 году  , в целях обеспечения контроля 

объективности результатов 

 

№ ФИО наблюдателя Должность, место работы 

1  Гениатулина Татьяна 

Александровна 

 Педагог-психолог 

2  Шультайс Екатерина  Павловна  Социальный педагог 

3  Долгих Дарья Игоревна Советник директора по воспитанию 

4  Солодовник Елена Николаевна  Заместитель директора 

5  Четверикова И.В. секретарь  



 


		2025-01-30T15:26:12+0600
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "НАЗЫВАЕВСКАЯ ГИМНАЗИЯ" ОМСКОЙ ОБЛАСТИ




